
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Залининская средняя общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Приказ  

02.09.2024                № 117.1 

Об организации деятельности отряда ЮИД 

«Сигнал» в 2024 – 2025 учебном году 

В соответствии с воспитательной программой школы и в целях 

совершенствования работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного 

отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в школе деятельность отряда ЮИД «Сигнал» в 2024 – 2025 

учебном году. 

2.Назначить руководителем отряда ЮИД «Сигнал» в 2024 – 2025 учебном 

году Носорева К.Д., преподавателя-организатора ОБЖ. 

3.Утвердить состав отряда ЮИД «Сигнал» на 2024 – 2025 учебный год 

(Приложение №1). 

4.Утвердить план работы отряда ЮИД «Сигнал» на 2024 – 2025 учебный год 

(Приложение №2). 

5. Руководителю отряда ЮИД «Сигнал» Носореву К.Д.  вести работу в 

соответствии с нормативными документами.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Сайкову Л.В. 

 

Директор школы:                                               Т.И. Рудакова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                              Л.В.  Сайкова 

 

 

                                                                            К.Д. Носорев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к приказу от 

01.09.2024 № 117.1 
 

Состав отряда ЮИД «Сигнал» на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

5А класс 

Симоненкова Дарина Игоревна 

Митрохина Анастасия Евгеньевна 

Захаров Дмитрий Александрович 

Елагина Варвара Ивановна 

Козловская Анна Евгеньевна 

Селезнев Игорь Михайлович 

Тарасова Ксения Михайловна 

Тарасова Мария Николаевна 

Четверикова Дарья Михайловна 

Овчинникова Алина Витальевна 

Иванков Ярослав Станиславович 

Черненко Владимир Алексеевич 

Славков Иван Иванович 

Чарочкин Дмитрий Витальевич 

Мишин Арсений Геннадьевич 

Орлов Артём Владимирович 

5Б класс 

Митрофанов Сергей Витальевич 

Бирюченко Дарья Александровна 

Ильченко Елисей Иванович 

Чеканов Тимофей Александрович 

Гребенников Максим Геннадьевич 

Чарочкин Александр Дмитриевич 

Чарочкин Артём Дмитриевич 

Астахов Дмитрий Александрович 

Евглевский Ефим Владимирович 

Тарасов Даниил Владимирович 

Никитин Ярослав Михайлович 

Потолов Тимофей Андреевич 

Гончаров Сергей Михайлович 

Татаринцев Егор Сергеевич 

Мишина Ольга Николаевна 

6 классы 

Власова Екатерина Алексеевна 

Гребенникова Алевтина 

Михайловна 

Гребенникова Елизавета 

Александровна 

Потолова София Алексеевна 

Псурцев Кирилл Викторович 

Сопов Иван Дмитриевич 

Храмцов Никита Олегович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к приказу от 

01.09.2024 № 117.1 
План  

работы отряда ЮИД «Сигнал» МКОУ «Залининская СОШ  Октябрьского 

района Курской области  на 2024-2025  учебный год 

 

№ 

п\п 

Мероприятия Сроки проведения 

1. Формирование состава отряда ЮИД. Сбор отряда ЮИД. Выборы 

командира отряда, его заместителя, штаба ЮИД 

Сентябрь 

2. Обновление школьного стенда по ПДД и отряда ЮИД «Сигнал» Постоянно 

3. Участие в месячнике  безопасности  дорожного  движения.  

Проведение совместных мероприятий с представителями УВД: 

«Внимание дети», «Шагающий автобус» 

Участие в неделе безопасности движения 

«Посвящение первоклассников в пешеходы» 

Сентябрь 

 

 

 

 

4. Проведение  рейдов «Мой безопасный маршрут» и «Стань на улице 

заметней» для 1-11 классов 

Акция «У ПДД каникул не бывает» 

Октябрь 

5. Подготовка к конкурсу «Безопасная дорога». Изучение правил 

дорожного движения. 

Участие во Всероссийской олимпиаде «Безопасные дороги» 

Участие в неделе безопасности движения. 

Проведение акции «День памяти жертв ДТП 

Выступление агитбригады ЮИД «Сигнал» перед учащимися школы 

Ноябрь 

6 Акция «Стань заметнее на дороге» 

Проведение школьного этапа конкурса «Богатство страны 

«Светофории». 

Акция «У ПДД каникул не бывает» 

Декабрь 

7 Акция «С днем Защитника Отечества!» Февраль 

8 Акция «С 8 марта поздравляем, ПДД не забываем!» 

Акция «У ПДД каникул не бывает» 

Март 

9 Подготовка к неделе по ПДД «Осторожно – дети!» 

Подготовка отряда ЮИД к участию в школьном этапе 

Всероссийского конкурса юных инспекторов движения «Безопасное 

колесо». 

Школьный этап Всероссийского конкурса юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо». 

Апрель 

10 Акция «Правилам движения – наше уважение» 

Подготовка отряда ЮИД к участию в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса юных инспекторов движения «Безопасное 

колесо». 

Подведение итогов работы отряда за год. 

Составление плана на следующий учебный год. 

Май 

11 Участие в реализации школьного проекта «Безопасная дорога» В течение года 

12 Обучение воспитанников отряда ЮИД (в соответствии ДОП 

«Сигнал»)  

В течение года 

13 Подготовка информационных сообщений, статей и заметок в 

средства массовой информации по профилактике и причинах ДТП с 

участием детей; аналитических материалов; ведение тематической 

страницы на официальном сайте ОО и в социальной сети ВКонтакте 

В течение года 

 


